



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CÂMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

Campus JC

Nº/Pg _____

Rubrica _____

ANEXO VI – MODELO DE TERMO DE RECEBIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR

Atesto que o Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Farroupilha Campus Júlio de Castilhos, CNPJ 10.662.072/0002-39 representado por (nome do representante legal), CPF (preencher com cpf), recebeu em ____/____/____ ou durante o período de ____/____/____ a ____/____/____ do(s) (preencher com nome(s) do(s) fornecedor(es)), os produtos abaixo relacionados:

Item	Especificações	Qtd	Unid	PMUN - Vlr. Médio	Total
1	Aipim descascado congelado: Produto de boa qualidade, pedaços de tamanho médio, fácil cocção, ser tenro, fresco, íntegro, firme e suficientemente desenvolvido, livres de mancha ou mofo, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, apresentar tamanho e cor uniforme, não deverão estar em contato com papel não adequado (reciclado, jornais, revistas e similares), papelão ou plástico reciclado, acondicionados em embalagem plástica, resistente e íntegra, devendo constar no rótulo informação nutricional, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade. Apresentação: embalagens com 1 kg.	400	Kg	R\$ 6,08	R\$ 2.433,33
2	Alface lisa , in natura de boa qualidade. Deve apresentar-se limpa, tenra e não murcha	80	UN	R\$ 2,15	R\$ 171,84
3	Alho in natura em cabeça. Sem mofo, sem podridão, apresentação natural, tipo branco ou rosa	30	Kg	R\$ 26,70	R\$ 801,00
4	Banana prata in natura. Em pencas de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiro próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos devido ao manuseio e transporte, sem sujidades, parasitos e amassados e sem sinais de putrefação	400	Kg	R\$ 3,83	R\$ 1.530,00
5	Barra de cereal , sabores diversos, sem cobertura de chocolate. Peso unitário de 25g	5000	UN	R\$ 1,61	R\$ 8.050,00
6	Batata inglesa rosa , tamanho médio, sem sinais de putrefação e deformidades	600	Kg	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
7	Beterraba , tamanho médio, sem talos, tenra, firme, sem danos profundos ou brotos	350	Kg	R\$ 3,84	R\$ 1.342,60
8	Bolo inglês , 80g embalado em pacotes com 12 unidades, validade de 5 a 7 dias.	2000	UN	R\$ 3,08	R\$ 6.150,00
9	Brócolis chinês in natura, tenra, com coloração característica do vegetal saudável (verde intenso), sem podridão, sem amarelados	200	Kg	R\$ 6,98	R\$ 1.395,00
10	Brócolis americano , tipo ramoso, com talos e folhas, cabeça de cor verde escura, firmes, compactas com granulação fina, não murchas	100	maços	R\$ 3,20	R\$ 320,00
11	Bolachas de mel , com peso médio unitário de 22 a 24g. Apresentação: pacotes contendo 1 kg, com informação nutricional e prazo de validade	100	kg	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
12	Cebola branca , tamanho médio, sem sinais de putrefação	400	Kg	R\$ 4,84	R\$ 1.934,40
13	Cenoura tamanho médio, sem talos, tenra, firme, sem danos profundos ou brotos	350	Kg	R\$ 4,12	R\$ 1.441,30
14	Couve-flor , in natura, em bom estado, tenra, sem podridão, sem amarelados	200	Kg	R\$ 6,64	R\$ 1.327,50



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CÂMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

Campus JC

Nº/Pg _____

Rubrica _____

15	Cuca italiana , peso médio de 800g, com informação nutricional. Embaladas individualmente. Prazo de validade de 7 dias	500	UN	R\$ 11,71	R\$ 5.856,67
16	Pão fatiado tipo caseiro, com 700g, embalados individualmente, com informação nutricional, embalados individualmente. Prazo de validade 7 dias	200	UN	R\$ 10,84	R\$ 2.168,00
17	Cuca tipo italiana , unidade de 60g	2000	UN	R\$ 2,69	R\$ 5.386,67
18	Geleia de frutas in natura, sem conservantes, sabores de uva, goiaba e figo. Validade de 15 dias sem refrigeração e 30 dias após refrigeração	50	kg	R\$ 15,80	R\$ 790,00
19	logurte - sabor morango , embalagem de 01 litro, com certificado de inspeção do Ministério da Agricultura (SIF) ou CISPOA/ SUSAF. Com data de validade mínima de 15 dias a contar da data de entrega. Entrega nas escolas. Com amostra.	600	Litro	R\$ 7,48	R\$ 4.490,00
20	Leite integral UHT , embalagens de 1 litro. Validade de 120 dias	600	Litro	R\$ 3,78	R\$ 2.265,00
21	Leite com achocolatado UHT , embalagens contendo 200ml. Prazo de validade 120 dias	2000	UN	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
22	Linguiça toscana , embalagens de 800 a 1000g.Validade 60 dias	60	Kg	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
23	Maçã fuji , íntegra, tamanho médio, de boa qualidade, com apresentação adequada, sem sinais de putrefação	400	Kg	R\$ 4,83	R\$ 1.930,00
24	Moranga cabotia , de boa qualidade	500	Kg	R\$ 3,24	R\$ 1.619,00
25	Morango in natura. Fruta com apresentação adequada, madura, mas não passado e deteriorada. Embalagens contendo de 400 a 500g de morangos.	30	kg	R\$ 22,98	R\$ 689,25
26	Pão caseiro tipo colonial , peso médio de 800g, embalados individualmente. Prazo de validade de 7 dias	500	UN	R\$ 10,42	R\$ 5.208,33
27	Pimentão verde , in atura limpo, firme, com pedúnculo, com pele lisa e brilhante, sem danos, sem manchas, sem áreas murchas ou queimadas	40	Kg	R\$ 6,45	R\$ 257,90
28	Queijo tipo colonial temperado com ervas finas. Validade de 3 meses	20	Kg	R\$ 35,10	R\$ 702,00
29	Repolho verde , in natura, apresentação firme, maduro, folhas bem unidas e íntegras	50	Kg	R\$ 3,47	R\$ 173,63
30	Rúcula , de boa qualidade, tamanho pequeno	80	maços	R\$ 5,03	R\$ 402,00
31	Salame tipo colonial defumado , apresentação embalagens de 500 a 600g	30	Kg	R\$ 31,30	R\$ 939,00
32	Suco de laranja integral , fabricado com laranjas frescas, sem adição de açúcar ou conservantes, embalagens de vidro contendo 1,5 litros. Prazo de validade: 2 anos após a data de fabricação	500	UN	R\$ 15,85	R\$ 7.925,00
33	Suco de uva tinto integral , sem adição de açúcar ou conservantes, embalagens de vidro contendo 1,5 litros. Prazo de validade: 2 anos após a data de fabricação	500	UN	R\$ 10,28	R\$ 5.141,67
34	Tomate gaúcho , tamanho médio, não muito maduro, sem sinais de putrefação. Acondicionados em caixas plásticas	400	Kg	R\$ 5,12	R\$ 2.049,00
35	Vagem , in natura, tenra, sem manchas, em bom estado	150	Kg	R\$ 6,80	R\$ 1.019,50
				Total	R\$ 86.539,58



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CÂMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

Campus JC

Nº/Pg _____

Rubrica _____

Nestes termos, os produtos entregues estão de acordo com o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar e totalizam o valor de R\$ _____ (_____).

Declaro ainda que o(s) produto(s) recebido(s) está (ao) de acordo com os padrões de qualidade aceitos por esta instituição, pelo(s) qual (is) concedemos a aceitabilidade, comprometendo-nos a dar a destinação final aos produtos recebidos, conforme estabelecido na aquisição da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, aprovado pelo CAE.

Júlio de Castilhos, ____ de _____ de ____

Nome Representante da Entidade Executora

CPF

Nome Fornecedor 1

CPF